PAGE
4

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КУЩЕВСКАЯ
РЕШЕНИЕ

от  27.03.2015 г.                                                                                    № 138/1560
ст-ца Кущевская

О плане мероприятий, посвященных 20-летию избирательной системы Краснодарского края
В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 18 февраля 2015 года  № 140/1729-5 «О Плане мероприятий, посвященных двадцатилетию избирательной системы Краснодарского края», рассмотрев предложения управления образованием, управления культуры и отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Кущевский район, территориальная избирательная комиссия Кущевская  РЕШИЛА:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных двадцатилетию избирательной системы Краснодарского края (прилагается).
2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на информационном сайте территориальной избирательной комиссии Кущевская.

3. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Кущевская Л.Н.Старченко.
	Председатель избирательной комиссии

	В.М.Терновой

	Секретарь избирательной

комиссии

	Л.Н.Старченко

Приложение
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии Кущевская

от 27 марта 2015 года № 138/1560

План мероприятий, посвященных

двадцатилетию избирательной системы Краснодарского края
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки

проведения
	Организаторы

	1.
	Участие в краевом конкурсе электронного плаката, посвященном

20-летию избирательной системы Краснодарского края

	со

2 февраля

по

31 марта
	ТИК Кущевская,

управление образованием, отдел по делам молодежи (по согласованию)

	2.
	«Дни открытых дверей» в территориальной избирательной комиссии Кущевская, посвященных 20-летию избирательной системы Краснодарского края

	весь период
	ТИК Кущевская,

управление образованием (по согласованию)

	3.
	Учёба руководителей учреждений культуры МО Кущёвский район по повышению правовой культуры избирателей и других участников избирательного процесса с информированием о 20-летнем юбилее избирательной системы Краснодарского края

	март
	МУК «Районный координационно-методический центр культуры и творчества»,

ТИК Кущевская

	4.
	Внедрение социального проекта «Мы строим будущее России» в работу учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография»

	март
	МУК «Районный координационно-методический центр культуры и творчества»,
учреждения культуры сельских поселений

	5.
	Районный семинар «Двадцатилетие избирательной системы Краснодарского края» (для специалистов библиотек Кущёвского района)

	апрель
	МУК МЦБ,

ТИК Кущевская

	6.
	Проведение интеллектуальной игры «Что? Где? Когда?»
	апрель
	ТИК Кущевская,

отдел по делам молодежи (по согласованию)

	7.
	Организация и проведение информационно-выставочных мероприятий, посвященных 20-летию избирательной системы Краснодарского края
	весь период
	ТИК Кущевская,
управление культуры, управление образованием (по согласованию)

	7.1.
	Беседа «Избирательная система в районе»

	март
	МУК «Районный исторический музей»

	7.2.
	Информационный час «Выборы – основа демократии»

	апрель
	МУК «Районный исторический музей»

	7.3.
	Экспозиция – агитационные плакаты «Все на выборы»
	сентябрь
	МУК «Районный исторический музей»

	7.3.
	Лекция «Наши земляки – депутаты Верховного Совета: Гончаров Ф.П., Тумко А.Д., Борин К.А., Лысенко И.Е.

	МУК «Районный исторический музей»

	7.4.
	Буклет-адвайзер «Правовая неотложка»
(для всех читательских групп)

	март
	МУК МЦБ

	7.5.
	Интерактивная диалог-игра
«Ваша гражданская позиция» (для студентов КМК, ПУ, СКГТИ)

	8 июня
	МУК МЦБ

	7.6.
	Информационный стол «Избирательное право для всех»
мультимедийная презентация «Избирательной системе Краснодарского края 20 лет» (для всех читательских групп)

	июль - сентябрь
	МУК МЦБ

	7.7.
	Викторина «Что вы знаете о выборах?» (для юношества)

	март
	МУК МЦБ

	7.8.
	Конкурс плаката
«Мир в твоих руках – выбери достойное будущее!» (для юношества)
	с 15 марта по  15 апреля
	библиотека МУК «Культурно - досугового центра Красносельского сельского поселения»

	7.8.
	Книжная выставка
«Молодёжь и выборы» (для юношества)
	20 апреля
	библиотека МУК «Культурно-досугового центра Красносельского сельского поселения»

	7.9.
	Исторический вернисаж «Символы Кубани – вехи истории» (для юношества)

	14 мая
	библиотека МУК «ДК с. Ильинское»

	7.10.
	Пресс-обзор «Сходы граждан: проблемы и пути их решения» (для всех читательских групп)

	18 июня
	библиотека МУК «ДК с. Ильинское»

	7.11.
	Видеоинтервью «Я - гражданин России» (для всех читательских групп)
	28 апреля
	библиотека
МУК «КДЦ Шкуринского с/п»

	7.12.
	Выставка-демонстрация  «Наши выборы! Время пришло!» (для всех читательских групп)

	20 августа
	библиотека

МУК «КДЦ Шкуринского с/п»

	7.13.
	Познавательный час «Мы – граждане России» (для всех читательских групп)
	23 апреля
	МУК «Библиотека Кисляковского сельского поселения»

	7.14.
	Тренинг – консультация «Время выбирать» (для юношества)

	3 сентября
	МУК «Библиотека Кисляковского сельского поселения»

	7.15.
	Организация выставок, посвященных 20-летию избирательной системы Краснодарского края

	весь период
	библиотеки школ района

	8.
	Участие в краевом конкурсе «История выборов: факты, события, воспоминания»

	март
	ТИК Кущевская

	9.
	Проведение совместного с ТИК Павловская мероприятия по повышению правовой культуры избирателей и других участников избирательного процесса с информированием о 20-летнем юбилее избирательной системы Краснодарского края

	март-сентябрь
	ТИК Кущевская

	10.
	Участие в краевом конкурсе ТИК и ИКМО на лучшую организацию работы по обучению членов УИК, их резерва и других участников избирательного процесса

	март-сентябрь
	ТИК Кущевская

	11.
	Проведение в муниципальном образовании Кущевский район конкурса сочинений, посвященного 20-летию избирательной системы Краснодарского края
	сентябрь
	ТИК Кущевская,

управление образованием (по согласованию)

	12.
	Проведение заседания молодежного политического клуба, посвященного 20-летию избирательной системы Краснодарского края
	сентябрь
	ТИК Кущевская,

отдел по делам молодежи (по согласованию)

	13.
	Участие в Форуме организаторов выборов, посвященном итогам работы избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления в единый день голосования 13 сентября 2015 года

	октябрь
	ТИК Кущевская

	14.
	Размещение на сайте территориальной избирательной комиссии Кущевская информации о проведении мероприятий, посвященных 20-летию избирательной системы Краснодарского края

	весь период
	ТИК Кущевская

	15.
	Освещение мероприятий, посвященных 20-летию избирательной системы Краснодарского края, в средствах массовой информации
	весь период
	ТИК Кущевская